Eustachius, advocatus, et Armilfus filius ejus; Castellanas

Gandensis; Gervasius Brugensis; Petrus, dapifer; Stcphanns de

Seningaham. Confirmatum est hoc privilegiurn et à comite

Guillelmo et praedietis baronibus istis fide et sacramento

sancitum et collaudatum. Anno dominicœ incavnationis

mcxxvh. xvin. KI. Maii, feriâ y, die festo Sanctorum Tiburtii

et Valeriani. Inferiùs Kriptum est WilLElMO Gbosso

homini meo, comitatum mansionum suarum quas in minis-

terio Sancti Bertini possidet, benivolè (sic) cuucessi et dedi.

N.' 2.

Charte donnée
par Thiebhy D'ALSACE, 15.°' comte

de Flandre, le jour de l'octave de
l'Assomption

(22 Août) 1128 (1).

l^GO THEODERICnS DEI GRATIA FLANDRENSIUM

(1) Cette charte conservée aux arcliives boite AB XIIT, n.° 2. est sur par-
chemin de 44 pouces de Lauteur sur 42 de largeur; lafeuille est pliée en deux

dans le de la les liçnea de la première page commencent à la bor-

dure et finissent à un pouce du pli du milieu; il ea eat de même à la

COMES petitioni bnrgensium Sancti Audomari contraire nolens,

pro eb maxime quià meam de consulatu Flandrîae petitionem

libenti auimo receperunt, et quià honestiùs et fideliùs ester is

Flandrensibus ergà me semper se hahuerunt lagas seu

cousuetudines suLscrîptas perpetuo eis jure concedo et

ratas eas permanere' prœcipio.

§ 1/' –Primo quidem ut
ergà nnumqnemque hominem

pacem cis faciam eosque sicut homines meos sine malo

iagenîo manuteneam et de feu dam rectumque judicium
scabinorum ergà unumquemque hominem et ergà me

ipsum eis fieri concedam, ipsisque scabinis libertatem, qualein

ineliùs habent scabini terne meœ, constituam.

§ 2. Si quis burgensis Sancti Audomari alicui pecu-

niam suam crediderit et ille cui credita est coràm legi–

timis hominibus et in villâ suâ hereditariis spontè c on ces-

serit, qubd si die constitutâ pecuniam illam non persolverit,

ipse vel bona ipsius, donec omuia reddat, retineantur; si

persolvere noluerit aut negaverit banc conventionem, et

testimonio daorum scabinorum sel duorum juratorum indè

convictus fuerit, donec debitum solvat, retincatur.

§ 3. Si quis de jure Christianitatis ab aliquo interpel-

latus fuerit de villa Sancti Audomarî ati'as pro justiciâ

exequcndâ
non exeat, sed in eâdem villa coram episcopo

vel ejus archidiacono aut decano vel suo presbitero, quod

aecoiide page. La première page contient 40 lignes et demie, l'autre 40 lignes, y

compris les deux qui indiquent la date, laquelle est écrite en caractères pi grands

et plus éloignés les uns des autres. Le sceau, parfaitement conservé, est en cire